
2020年 5月 5日 

会員の皆様へ 

臨時休館延長について 

平素は、弊社施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

今回、政府による緊急事態宣言の延長、および新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、下記の通

り、ひきつづき全館臨時休館とさせていただきます。この度のご連絡については、ホームページでのお

知らせとし、皆様方への電話連絡は行わないこととさせていただきます。会員の皆様には多大なるご迷

惑をおかけ致しますが、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

また、この事態が一日でも早く収束することを心から願い、皆様が安心して施設をご利用いただ

けるように準備を整えてまいります。皆様とともにこの苦境を乗り越えて、また笑顔でお目にかかれ

ることを心待ちにしております。 

 

【臨時休館日】 2020年 5月 7日（木）～6月２日（火） 

NSI水泳大人・子ども、体操、テニス、カルチャーの全レッスンを休講 

 

【休館期間中の手続きについて】 

・各種手続きはフロントにて承ります。一部 FAXでの受付も可能です。（FAX：078‐451‐9189） 

受付時間：火曜・木曜・土曜 10：00～17：00  

5 月 18 日（月）10：00～17：00  

・諸届の締め切り日は 5月 18日（月）17：00までとなっております 

 ただし、6月の休会と 6月度のクラス変更については 6月 2日（火）17：00まで延長して対応 

 いたします。5月末退会の方は 5月 18日（月）17：00の期限厳守でお願いいたします。 

 

【NSI水泳・体操】 

＜月会費について＞ 

・5月度月会費はいただきません。ご入金済みの場合は 6月度の月会費に充当いたします。 

・5月度の休会費 1,100円は無料とします。すでに 1,100円で休会手続きを済まされた場合は返金いた

します。返金分は次月の月会費に充当いたします。 

・子ども水泳・体操：4月のレッスンは振替での対応をお願いします。5月のレッスンは振替をとる必

要はございません。 

 

＜振替について＞ 

2021年 5月度末までに振替可能（在籍中） 

・2020年 2月度欠席分（自己都合分：回数内で可） 

・1月の振替を 2月 28日～3月 3日（2月度）に予定していた分 

・2月 28日、29日、3月 1日、2日、3日（神戸市等、小中学校の休業要請後）のレッスン分 



※2月度末、3月度末退会の方は、退会後であっても 2020年 7月末まで振替期間を延長いたします。 

・2020年 4月度欠席分及び 4月度休講分（4月を休会された方は振替をとる必要はございません） 

※4月度末、5月度末退会の方は、退会後であっても 2020年 7月度末まで振替期間を延長いたします。 

＜春の短期教室の振替について＞ 

・水泳短期の振替は 2020年 7月度の 3週目までに延長いたします。 

・体操短期の振替は 2020年 7月度末まで延長いたします。 

 

【テニス】 

＜月会費について＞ 

・5月度会費はいただきません。ご入金済みの場合は 6月度に充当いたします。 

・5月度の休会費 1,100円は無料とします。すでに 1,100円で休会手続きを済まされた場合は返金いた

します。 

・4月のレッスンは振替での対応をお願いいたします。（2021年 5月度末まで） 

・4月度の欠席分および休講期間中のレッスンの振替は無料です。 

・4月 1日以降のレッスンも無料で振替ていただけます。（すでに受講済みの場合は返金いたしません） 

・4月度末、5月度末で退会の方は、2020年 7月度末まで振替期間を延長いたします 

・3月度レッスン（大人クラス）の振替期限は 2020年 7月度末まで延長いたします。（有料） 

・2月度レッスン（大人クラス）の振替期限は 2020年 7月度末まで延長いたします。（有料） 

・フリークラスの方は、2020年 4月度のレッスン分は在籍中の 2021年 5月度末までに受講して下さ

い。退会の場合は、退会後 2か月以内に受講していただけます。 

・大人クラスに在籍の高校生以下の方の振替（無料）は 2020年 3月を休会していない場合は、2021年

5月まで期限を延長いたします。 

 

【カルチャー】講座ごとに対応中です。 

 

【その他】 

・2020年度のレッスンカレンダーについては、年度初めに発表した通りといたします。 

 5月 6日までの休館時に修正を検討いたしましたが、5月度をすべて休講といたしましたので、 

 修正はございません。 

 5月度は 5／6（水）～6／2（火）とし、6月度は 6／3（水）よりスタートいたします。 

 

 

本山スポーツ＆カルチャー 

TEL：０７８－４５１－９１８１ 

FAX：０７８－４５１－９１８９ 


